

## Miljøvurderingens sammenfattende redegørelse

Sammenfattende redegørelse til brug for endelig vedtagelse af Herning Kommuneplan 2017-2028

I forbindelse med den endelige vedtagelse af planer, der er omfattet af Lov om miljøvurdering af planer og programmer, skal der udarbejdes en sammenfattende redegørelse, der omfatter følgende punkter:

1. Hvordan er miljøhensynet integreret i planen, og hvordan er miljørapporten og de udtalelser, der er indkommet i offentlighedsfasen, taget i betragtning,
2. Hvorfor den vedtagne plan er valgt på baggrund af de rimelige alternativer, der også har været behandlet, og
3. Hvorledes myndigheden vil overvåge de væsentlige miljøpåvirkninger af planen.

### Miljøhensyn og bemærkninger fra offentligheden

Det er Herning Kommunes vurdering, at planen ikke forventes at få væsentlig indflydelse på miljøet. Det kan eventuelt blive aktuelt med miljøvurderinger af kommende lokalplanforslag.

Herning Kommune har foretaget en miljøvurdering af i kommuneplanen i forhold til de nye ændringer der er sammenlignet med seneste kommuneplan. Der har været særlig fokus på de ændringer, som kan tænkes at have miljømæssige konsekvenser.

Nye arealudlæg er foretaget i Herning, Birk, Gjellerup, Lind, Snejbjerg, Ny bydel Gødstrup, Kibæk, Aulum, Vildbjerg, FASTERHOLT, Feldborg, Haderup, Sinding, Timring og Vind. I det åbne land er der nye arealudlæg til to vindmølle områder og ti områder til biogas, samt et område til korn- og foderstof virksomhed. Endvidere er der ændringer i rammebetingelserne for en række områder, hvor det ikke betyder nye arealudlæg. Ændringerne er præsenteret i resuméhæftet udarbejdet i forbindelse med den offentlige høring af forslag til Herning Kommuneplan 2017-2028. Områderne anses for ikke at have væsentlig indflydelse på miljøet.

Der er i offentlighedsperioden fra den 5. oktober 2016 til den 7. december 2016 indkommet i alt 42 bemærkninger og indsigelser, herunder indsigelse fra Erhvervsstyrelsen i en række forhold indenfor de statslige interesser. Erhvervsstyrelsens indsigelse har betydet en række ændringer af Herning Kommuneplan 2017-2028 i forhold til det fremlagte planforslag. Ændringerne er dog af en karakter af indskrænkninger i forhold til det fremlagte planforslag og betyder mindre eller ingen ændring i forhold til en mulig miljøpåvirkning.

De øvrige bemærkninger og indsigelser har betydet mindre ændringer i forhold til det fremlagte planforslag. Ændringerne er dog af en karakter, hvor de betyder mindre eller ingen ændring i forhold til en mulig miljøpåvirkning.

### Ændringer i planforslaget på baggrund af bemærkninger og indsigelser

Erhvervsstyrelsen har vurderet at Herning Kommune har et for stort arealudlæg i forhold til behovet over en 12 årig periode for erhverv og boliger. På den baggrund er det samlede udlæg reduceret ved den endelige vedtagelse af Herning Kommuneplan 2017-2028.

For erhverv omhandler det reduktion af areal i Ny bydel Gødstrup.

For boligområder omhandler det reduktion af areal i Gjellerup, Gullestrup, Lind, Ny bydel Gødstrup, Kibæk, Aulum, Sdr. Felding, Vildbjerg, FASTERHOLT, Feldborg, Haderup, Haunstrup, Skarrild, Stakroge, Sørvad, Timring og Vind. Det vurderes, at de er af en karakter af indskrænkelse i forhold til det fremlagte planforslag og betyder mindre eller ingen ændring i forhold til en mulig miljøpåvirkning. De konkrete ændringer fremgår af indsigelsesnotat til Herning Kommuneplan 2017-2028.

### **Andre ændringer**

Der foretages derudover en række mindre ændringer til Herning Kommuneplan 2017-2028. Det vurderes, at de er af en karakter af indskrænkelse i forhold til det fremlagte planforslag og betyder mindre eller ingen ændring i forhold til en mulig miljøpåvirkning. De konkrete ændringer fremgår af indsigelsesnotat til Herning Kommuneplan 2017-2028 fremlagt i forbindelse med den endelige vedtagelse af planforslaget.

### **Valg af forslag**

Forvaltningen har indstillet hovedforslaget, med de ovenstående beskrevne ændringer, til endelig vedtagelse. På den baggrund har forvaltningen vurderet, at hovedforslaget med de enkelte ændringer samlet set er det bedste forslag.

### **Overvågning af væsentlige miljøpåvirkninger af planen**

Det vurderes, at der på nuværende detaljeringsniveau ikke kan fastlægges afværge foranstaltninger eller formuleres et overvågningsprogram. Det kan eventuelt blive aktuelt med miljøvurderinger af kommende lokalplanforslag.